
На основу члана 67. Закона о локалним изборима (,,Сл. гласник Р. Србије“ број: 14/22 и 

3/24), члана 43. Закона о локалоној самоправи (Сл. гласник Р. Србије број: 129/07, 83/14, 

47/18 и 111/21) и члана 42. Статута општине Житиште  - пречишћен текст (Службени лист 

општине Житиште број: 10/2019) на седници одржаној дана: 11. јула 2024. Скупштина 

општине Житиште донела је следећу 

 

ОДЛУКУ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ЖИТИШТЕ 

 

I 

1. Констатује се престанак мандата одборника и одборница : 

- Иване Петрић, мастер политиколога за међународне послове из Банатског 

Карађорђева; 

- Ђорђа Жуже , диломираног економисте из Равног Тополовца; 

- Марка Глигића, радника из Честерега;  

Изабраних са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЖИТИШТЕ СУТРА. 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 

Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), а услед избора на функције 

Председника општине, Заменика председника општине Житиште и члана Општинског већа 

Општине Житиште.  

2. Констатује се престанак мандата одборника :  

- Патаи Атиле, предузетника из Новог Итебеја, изабраног са изборне листе број 2. 

Vajdasági Magyar – Szövetség - Dr. Pásztor Bálint - Савез Војвођанских Мађара - др Балинт 

Пастор), а услед избора на функцију члана Општинског већа општине Житиште. 

 

3. Констатује се престанак мандата одборнице :  

- Јелене Миленковић, службенице из Банатског Карађорђева, изабране са изборне 

листе број 3. УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ, а услед поношења оставке у току 

седнице дана 11. јула 2024. 

 

II 

Именованим из тачке I престаје мандат одборника у Скупштини општине Житиште са 

даном 11. јул 2024. године. 

 

III 

Ову одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у 

,,Службеном листу општине Житиште”. 

 

Образложење 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредбама члана 67.  тачка 8. 

Закона о локалним изборима, (,,Сл. гласник  Р. Србије“ број: 14/22 и 3/24), којим је 

прописано да пре истека времена на који је изабран одборнику престаје мандат ако је преузео 

функцију која је  по Уставу и закону неспојива с функцијом одборника, а тачком 9. истог 

члана је прописано да мандат престаје услед подношења оставке. Чланом 43. Закона о 

локалној самоуправи (Сл. гласник  Р. Србије број: 129/07, 83/14, 47/18 и 111/21), прописано је 

да председнику општине и заменику председника општине избором на ове функције престаје 

мандат одборника у скупштини општине, док је чланом 45 став 8. истог закона прописано да 

одборнику који прбуде изабран за члана општинског већа престаје одборнички мандат.  

Чланом 68. Закона о локалним изборима прописано је да се оставка може поднети писмено у 

оверена у складу са законом којим се уређује овера поптпис или усмено на самој седници. 



Ставом 6. истог члана прописано је да одборнички мандат престаје оног дана када је поднета 

оставка док се чланом 69. прописује да скупштине доноси одлуку којом констатује да је 

одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак 

мандата на самој седници која је у току, односно на првој наредној седници. 

        Како је Ивана Петрић изабрана за председницу општине Житиште, Ђорђе Жужа за 

заменика председника општине, а Марко Глигић и Патаи Атила за чланове Општинског већа, 

те Јелена Миленковић на самој седници усмено поднела оставку,  на основу свега наведеног  

донета је одлука као у диспозитиву ове одлуке.  

Поука о правном средству: Поука о правном средству: Против ове Одлуке може се       

поднети жалба Вишем суду у Зрењанину у року од 7 дана од дана доношења, а преко 

Скупштине општине Житиште.  

 

Република Србије 

Аутономна  покрајина Војводина 

 Општина Житиште  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-020-19/2024 

У житишту, дана 11. јула  2024.  

 

Председница Скупштине  општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 


